



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Redakcja i Administracja... CENA 30 gr

ŻYCIĘ CZĘSTOCHOWY

Przedmowa... Konto PRO 1-171/14

Nr 14 (1273) NIEDZIELA, 14 STYCZNIA 1951 ROKU

Dla wzmocnienia potęgi Polski - dla zabezpieczenia pokoju

WIELKIE WSPÓŁZAWODNICTWO WŁÓKNIARZY

o miano przodującego zakładu

Wezwanie załogi Z. P. B. im. Armii Ludowej w Łodzi

Załoga wielkich zakładów przemysłu bawełnianego im. Armii Ludowej w Łodzi... Wzywamy nas do dalszych...

potencjału Polski, a tym samym - zabezpieczenia pokoju. Jesteśmy przekonani, że dzięki...

Obrady polskich literatów



Dwudniowe rozszerzone plenum Zarządu Głównego Polskiego Związku Literatów...

Depesza

Generalissimusa Stalina

do premiera Cyrankiewicza

W odpowiedzi na życzenia... Serdecznie dziękuję Rządowi...

21-24 lutego b. r.

Sesja Świątowej Rady Pokoju

GENEWA (FAP). 11 bm. zakończyły się w Genewie obrady Świątowej Rady Pokoju...

Wspólna manifestacja jedności narodów radzieckich

Wielka kampania wyborcza w ZSRR

Masowe zebrania w republikach związkowych

MOSKWA (FAP). Wśród ogromnej sktywności politycznej odbywa się w ZSRR wywołanie kandydatów...

W wyniku polityki zbrojeń i agresji

rosną trudności gospodarcze Anglii

Oświadczenie brytyjskiego Min. Finansów

LONDYN (FAP). W Londynie odbyła się konferencja prasowa, na której brytyjski min. Skarbu GAITSKELL...

Na rozkaz Amerykanów - faszyzacja Francji

RZĄD PLEVENA STOSUJE SANKCJE

wobec uczestników manifestacji

PARYZ (FAP). Francuski Rząd Ministrów postanowił zastosować surowe sankcje w stosunku do uczestników patriotycznego strajku...

Żyćka cen w Austrii

WIEDEN (FAP).

Według informacji prasowej, od Nowego Roku ceny węgla i koksu wzrosły w Austrii...

Wielki wiec w Londynie

przeciw agresji na Dalekim Wschodzie

LONDYN (Obsł. wł.). Angielska organizacja pacyfistyczna 'Krajowa Rada Walki o Pokój'...

Walka o 70 km na połud. - wschód od Wondzu

Interwencji stracił 10 tys. ludzi w ciągu 8 dni

LONDYN (FAP). Według wiadomości z źródła amerykańskiego, punkt ciężkości walki w Korei...

Żądamy zmiany angielskiej polityki zagranicznej

ter. redaktor pisma 'News Statesman'

ter. redaktor pisma 'News Statesman' i autor 'News Statesman'...







# Mac Arthur ewakuuje

W Korei wojska interwentów mordują bezsilność ludność. (z pras).



— ALL RIGHT, BILL, EWAKUJ JE OSTATNIA PARTJE LUDNOŚCI.

## Szybciej znka a bolączki i niedociągnięcia Rady Narodowe realizują uchwały w sprawie skarg i żądań ludności

Uchwały najwyższych władz państwowych i partyjnych, dotyczące należytego rozpatrzenia i zaliczenia skarg oraz żądań ludności, już w pierwszym okresie ich realizacji znalazły w wielu wypadkach wiarygodny odzwidk.

Wszystkie przekładane sprawy przysięda rad narodowych Łodzi stały się zaliczane natychmiast w obecności penitentów. Do zaliczenia trudniejszych spraw wyznaczane są możliwe najkrótsze terminy. Kilku mało- i średniorolnych ochłpów ze wsi Prądzię, woj. łódzkiego, złożyło w Prezydium GRN skargę na bogacza Gomańskiego, który swym wrogim postępowaniem uniemożliwił gromadnie wyżycanie w 100 proc. planu skupu zboża.

## Zjazd polskich literatów

# Bitwa ze zwolennikami postawy społecznej została w zasadzie wygrana

W piątek 12 bm. rozpoczęły się w Domu Związku Literatów dwudniowe obrady rozszerzonego plenum Zarządu Głównego PZL, na które obłą placu zjazdami w Warszawie, przy było bardzo wielu literatów spoza stłcy.

Sila i specyfika oddziaływania literackiego polega na tym, że łączą one przypadkowo, jednorazowo i doradczą raportu dziennikarskiego do uogólnienie formuły politycznej. Dacelo literackie nie powinno być naradą formułą polityczną, ale logiką obaw, postaci, rozwoju konfliktu, przekazywać odbiorcy słuszną treść polityczną, gdyż obraz artystyczny dłużej i głębiej zapada w świadomość ludzką, niż najczystszy powtarzane słogami. Poprzezwanie na tematyce produkcyjnej, współczesnej, nie znaczą, że tematyka historyczna ma być przez plarstwo polskie odrzucona.

**Szybciej i skuteczniej służysz sprawie owojwo**  
Dla pisarzy polskich, spadkobierców wielkiej literatury narodowej, którzy są cel swój stawiali służbę społeczną — rozpoznać referent — wazne i konieczne jest uwiedomienie so-

## Pierwszy koncert — pierwszy sukces Filharmonia Stołeczna już gra

— Dłubut naszej młodej Filharmonii uważam za bardzo udany — powiedział wicemin. Sokoraki po piątkowej inauguracyjnej koncertowej Filharmonii Stołecznej. — Witold Rowicki w ciągu krótkiego czasu utworzył zespół orkiestralny stający na wysokim poziomie artystycznym. Ilatnienie drugiej obok katewielkiej dobrej orkiestry symfonicznej ma duże znaczenie dla zbliżającej się Festiwalu Muzyki Polskiej. Nowa orkiestra pozwoli na specjalizowanie się utworów naszych kompozytorów — od klasycznych po współczesnych. Trzeba dyr. Rowickiemu pogratulować sukcesu.

## 17.900 ton złomu zebrano w r. ub.

Społeczna akcja zbiórki złomu i odpadków użytkowych, przeprowadzona w skali całego kraju, przyniosła w ubiegłym roku 17.900 ton złomu oraz ponad 200 ton odpadków użytkowych — wartości 6.570 tysięcy złotych. W akcji zbiorczej już sunęło się na czoło woj. wrocławskie, które wykonało plan w 100 proc., dołączając na punkt skupu 4.800 ton złomu.

# Zamęt w obozie organizatorów wojny (2) Perspektywy „nowej polityki” USA

W poprzednim artykule (pastr „Atlantycki niemiak”, „Zycie” nr 3 z dn. 11 bm.) omówiliśmy przyczyny ująwionych ostatnio rozbieżności w kołach rządzących St. Zjednoczonych oraz pogłębiających się sprzeczności między USA a ich wasalnymi zach.-europejskimi. Spróbujmy obecnie zanalizować sens „nowej polityki USA” proponowanej przez obywateli krytyków Trumana — b. prezydenta USA Hoovera oraz kandydata na prezydenta sen. Tafta.

Nazwał wystąpienia Hoovera i Tafta, jak i robi częstokroć prasa kapitalistyczna, przejawem „izolacjonizmu” (polityki oddzielania USA od reszty świata). To dowód albo całkowitego niezrozumienia sensu tych przemówień i istory imperiaizmu amerykańskiego, albo też świadoma próba ukrycia prawdy przed opinią publiczną Europy Zachodniej.

Imperializm tryumfalny i ekspansyjny kapitalizm USA już dawno wyszedł z okresu, w którym zadowalał się zerokwiskiem „izolacjonistycznym”, tj. ograniczonym do strefy obywateli kontynentów Ameryki i rajców ma całkowicie Hoover, kiedy stwierdza, iż: „Polityka proponowana przez mnie nie jest różnownicza z izolacjonizmem. Właściwie mówiąc, jest ona jeo PRZECIWWSTAWIENIEM”.

## Program Hoovera dla Europy: faszyzm i mięso armatne

„Ameryka (w Korei) — powiedział z burzeniem Hoover — musiała dostarczyć 90 proc. wojak. a żołnierze amerykańscy stanowią 90 proc. zabitych i rannych... Zasadniczą rolę w dziedzinie obrony Europy Zach. (tj. w dziedzinie rozpatwanej w my nasplastecz) przegrywają ZSRB. Polityka proponowana przez Hoovera nie jest różnownicza z izolacjonizmem, prawdziwa”. Wszystko to „w celu zapewnienia pokoju” — dodaje Hoover i Tafta, dodając, że przemówienia Tafta wygłoszonego w dn. 9 bm.; cytujemy dosłownie w rozgłośni londyńskiej BBC.

„Panowanie nad światem!” Oto jawnie głoszony i WSPÓLNY cel zarworn Trumana, jak i polityków pokolenia Hoovera i Tafta, dodających zwolenników izolacjonizmu. „Panowanie nad światem!” Oto formuła imperiaizmu amerykańskiego, godnego spadokobiercy imperiaizmu hitlerowskiego.

Być może. Obecnie kraje to dysponują jeszcze większymi rezerwami ludzkimi.”

Równocześnie, aby mobilizacja europejskiego mięsa armatnego mogła być gładko i szybko wytkonana, fałszywie wyraźnie zażądał od burżuazji krajów zach. europejskich, które „Karol Marks wytrzącał z równowagi”, przywrócenia równowagi, tj. FASZYZACJI: równania na Hiszpanię gen. Franco i na hitlerowskie Trizoni, bo to są sily „postępujące w lewaiki”.

„Musiał to (wzruszyć) być dokonane — doda Hoover — zanim (my, USA) dostarczymy (burżazji zach. europejskiej) chociażby jednego jeźdźcy złowicza czy też jednego dołara”.

## Sen. Taft chce, aby „Europejczyście i walczą...”

Ten sam motyw szantażu wobec lizymnandów zach. europejskich znajdujemy w 3 kolejących wystąpieniach sen. Tafta (5, 7 i 9 bm.).

Ten reakcyjny polityk, którego wpływy w USA nieustannie rosną, dokonał niezwykle dla burżuazji europejskiej „radosnego odkrycia”: że pakł pan-„atlantyczny” był straszliwą i „postępową” polityką, na podstawie tego paktu (pchniętej Europie Zach. do wojny USA zobowiązały się do okazania Europie Zach. pomocy wojskowej, ale bynajmniej NIE DO WYSLANIA SWYCH WOJSK!”.

Sen. Taft rezerwuje dla USA rolę, jaką w XIX wieku odegrało Imperium Brytyjskie: finansowanie śmierci cudzych „sojuszników” armii St. Zjednoczonej — powiada Taft — winny uzyskać panowanie nad światem, koncentrując swe wysiłki na rozbudowie własnej potęgi lotniczo-morskiej oraz ubijającą i kierującą armiami murnynów białych, złotych, czarnych i brązowych. Taft goz jest zapowiedź Związku Kai-szeka-wo „pełną swobodę działania” i finansowa, jak chce Dulles, ruchy podziemne i dywersyjne w krajach demokracji ludowej.

Na pytanie, czy uważa, że Europejczyce chcą walczyć w tzw. „obronie własnej” Taft daje niezmiernie charakterystyczną odpowiedź: przyznaje, że myśli o ataku ZSRB na Europę Zach. jest bez porównania MNIEJ POWAŻNIE traktowana w Europie, niż w USA, ale zażaf podkreśla, iż tym nie należy Europejczyce zniechęcać, gdyż walczą o siebie. Jeżeli do tych przafaższych wypowiedzi Hoovera i Tafta dodamy punktułowane uderzeniami pięścią w stół aluzje gen. Eisenhowera o konieczność „większych poświęceń i ofiar” na rzecz „wolności i demokracji”, to bezskuteczność jakiejkolwiek „łoiel ZEWNETRZNEJ pomocy dla obrony Europy” — sens „nowej polityki USA” — staje się całkowicie jasny.

Imperialiści amerykańscy mówią burżazji zach.-europejskiej: w woj-

## Walczmy będziemy dla sprawy pokoju

## Zyczenia noworoczne z zagranicy dla polskiego świata pracy

Z okazji Nowego Roku polski świat pracy otrzymał liczne listy z zagranicy. Wśród nich, szczególnie ciekawym, dzynarodowej solidarności mas pracujących.

## PRZEGLĄD PRASY

### O nowy styl pracy POM-ów

Szybki ilościowy wzrost Państwowych Ośrodków Maszynowych, (30 na początku r. 1950 — 155 przy końcu, a traktorów 455 i 4.244) nie zawasze ażedł równomiernie z jakościową pracą ich pracowników.

Krytyczna analiza osiągnięć i pracy POM-ów w Rudnie, przeprowadzona na ten temat, jasno wykazała, że źródłem niedociągnięć pracy POM-ów była słaboka polityczna treść ośrodków i że powołanie do życia Wydziału Politycznego w POM-ach powinno doprowadzić do usunięcia tych złośliwych przyczyn. W pracy również i ośrodka rudniańskiego.

W Rudnie prełom ten rozpoczął się już zresztą przed 2 miesiącami, kiedy usunięto z Ośrodka nieodpowiedzialne kierownictwo. Ow prełom przyszedł do zorganizowania przed kilkunastu dniami nowa kadra.

Sprawowanie i dzialalnosc POM-ów w Rudnie wykazało dobitnie fałszywy linie pracy przyjęta przez poprzednie kierownictwo:

— Wskazywanie na błędy 1950 na obrażenie przy maszynach. Pracownicy nie byli im przyznawani na odpowiedzialność, że to są indywidualne gwałtowne podażanie umiłowolnych, aby gwałtownie biodele i straszyć. W ataku rozstrzelany przez 6 działaczy, co oznacza dostrzeżenie się restauracji wstąpiędo sprzedawcy indywidualnych obywateliwch.











# Nobisym ZDANIEM

## I co z takim zrobić?

W jednym z ostatnich numerów naszego pisma podaliśmy, że Stołeczna Rada Narodowa wydała zakaz sprzedaży wódki we wszystkich warszawskich restauracjach i barach w godzinach od 14 do 18-ej. Podobne zarządzenie obowiązuje i na terenie naszego miasta, gdzie zakazana jest sprzedaż alkoholu w punktach zbiorowego żywienia w godzinach popołudniowych.

Ale zakaz ten ma niestety tylko znaczenie ściśle formalne, bo faktycznie jednak „goście” piją alkohol w czasie wydawania obiadów dla świata pracy.

Taki np. wypadek zdarzył się 10 b. m. w jednej z restauracji, gdzie przez wiele godzin stołki „okupowało” czterech a później pięciu mężczyzn.

Ponięważ kelner odmawiał im sprzedaży wódki, jeden z uczęszczających osobliwie zachował się dośrodkowo.

Dość długi okres czasu i nabył alkohol poza restauracją. Oczywiście wrócił z butelką wódkę i — biesiada trwa dalej.

Działo się to w momencie najtępego nasilenia w gospodzie, kiedy wokół każdego stołka gromadziło się po kilka osób, niecierpliwie czekających na wolne miejsce.

Wypadek ten nie jest odoosobniony. Bardzo często zdarza się, że w godzinach popołudniowych w punktach zbiorowego żywienia, zajmują wesoło bawiące się towarzystwa, pod czas kiedy ludzie pracy, robotnicy u urzędniczy personel sklepów, młodzież musi tracić czas na wycekiwanie momentu gdy raczący się alkoholem trójnie raczą uwalniać zajęte przez siebie miejsca.

Rozumiemy, że w tym wypadku kelner zorniwia poszczególnych palców uspołecznionych niejednokrotnie są bezradni i dlatego uważamy za konieczne, aby przyszły im z pomocą specjalne komisje, które w godzinach popołudniowych obchodzą by miasto, legitymowały osobników, tracących czas przy stołkach.

## Powiatowa Komisja Zdrowia roztoczy opiekę nad uspołecznionymi aptekami

Przejęta przez państwo apteki prywatne w powiecie częstochowskim winny — w myśli rozporządzenia „W sprawie Rady Narodowej w Katowicach — sporządzić dokładny spis brakujących leków i zamówić je w „Centrosianie”.

W związku z tym odbyło się w środę 10 bm. posiedzenie Powiatowej Komisji Zdrowia, na którym po omówieniu zagadnienia zapoznania aptek społecznych w laki postanowiono przeprowadzić kontrolę wykonania przez kierowników aptek rozporządzenia WRN.

W tym celu w czwartek 11 bm. członkowie Komisji Zdrowia ob. ob. Kłodziejski, Mamoni i Pajer wyjechali do Przywora, Kamienicy Polskiej i Zawiercia, a insp. Sabat, ob. Czelińska i ob. Ojarska — do Krzepiec, Kłobucka i Blachowni.

Na najbliższym posiedzeniu Komisji Zdrowia, która odbędzie się 15 bm. o godz. 13-tej w Powiatowej Radzie Narodowej członkowie Komisji złożą sprawozdania z przeprowadzonej kontroli oraz obradę będą nad działalnością ośrodków zdrowia i gminnych komisji zdrowia w powiecie częstochowskim.

W obradach znalazły również odbicie zagadnienie dalszego usprawnienia pracy aptek państwowych które winny się stać wzorowymi punktami usługowymi społecznej Służby Zdrowia.

## Dzień Częstochowy

**ODZNACZENIA** dla pracowników pracy i racjonalizatorów w fabryce „Witkonia” zostały wręczone 11 i 13 b. m. Dyrektorem odznaczenia otrzymał Władysław Kasprzyk, formarz, osiągnął 273 proc. normy, Tadeusz Wierzbowski, 273 proc. normy.

## GO-GDZIE

**TEATR**  
Teatr Wielki — „Król wścogów”, godz. 14.30. „Złote niedole”,  
Teatr Kameralny — „Kto winien”, godz. 18 i 19.30  
Teatr Powszechny — „Wczoraj i przedwczoraj” — w terenie.

**KINA**  
Wolność — „Hrabia Monte Christo”  
Tęcza — „Diabełek gra na działo”  
Bałtyk — „Spisek bankrutów”

**FOLEOPLASTIKON** — Zabójczy Rzymu.  
**TELEFONY**  
Komenda Miasta M. O. — 10-43.  
Stróż Pożarna — 22-22.  
Pogotowie Ratunkowe — 23-43.

**DZUR SZPITALA OD NAGŁYCH WYPADKÓW**  
Szpital Miejski nr 1, ul. Barbary 28 wszystkie oddziały.  
**DZURZY APTEK**  
J. Frede Niemierko II Al. nr 50.  
J. Pogorzelski II Narutowicza 44

W. K. Lembe, Kąkówek ul. Towiańskie- go nr 1, tylko do godz. 19-tej.  
2-B-11024

# Spieszmy z pomocą dzieciom koreańskim!

## Coraz więcej darów noworocznych składa społeczeństwo Częstochowy

Na terenie naszego miasta rozpo częła się już akcja zbiórki darów noworocznych dla dzieci walczącej Korei. W czwartek 11 bm. wyruszyli w teren pierwsze trójki w celu zbierania darów od ludności.

W lokalu PRZZ od godz. 16-ej u- trądzie prowadzącej przez Armie Radzieckie, posiadają- cych, gdyż tak podzielone zostało mia- sto.

Do godz. 20-tej największe ilość se- branych darów zgłosił obwód 8, obej- mujący dzielnicę Barbary.

## Częstochowa przygotowuje się do uczczenia Rocznic Wyzwolenia

W pamiętne dni styczniowe 1945 roku Częstochowa niemal bez in- tencjonalnie wstrząsała przez Armię Radziecką, posiada- jącej zawsze w pamięci wdzięczność za uratowanie od zagłady mieszk- katorów miasta.

W związku z tą Rocznicą Czesto- chowa zostaje odświętnie udekorowa- na. Zakłady pracy, gmachy, instytu- cje i domy mieszkalne są przyzdobi- one flagami. W wytrnnych sklepach zostają umieszczone portrety wielkich wodzów klasy robotniczej z Genera- listissimusem Stalinem na czele. Deko- racja powinna być ukończona w dniu jutrzejszym to jest dnia piątnastego bm., a pozostać do dnia piętnastego włącznie.

## Kolejarze uruchomią 14 zepsutych parowozów

Kolejarze węzła częstochowskiego postanowili na masowce, odbytej dnia 11 stycznia br. wyremontować czternaście parowozów i oddać je w jak najkrótszym czasie do użytku.

To zobowiązanie kole- jarzy naszego węzła, przyniesie Państwu oszczędności w kwocie kilku tysięcy złotych, a tym samym przyczyni się do przyspieszenia tempa wykonania dru- giego roku Planu Szesnastolecia.

Niezależnie od pow- ziętego zobowiązania sioła wstąpił inne służby, które do- podjęcia podobnych zobowiązań ce- luje.

## Dla wzmocnienia walki o pokój

W dniu dzisiejszym Miejski i Po- wiatowy Komitet Obronców Pokoju w Częstochowie organizuje konferen- cję poświęconą sprawie wzmocnienia i opracowania form walki o pokój na terenie naszego miasta i powiatu.

Konferencja odbędzie się w sali MRN, 2 Aleja 35, o godz. 11.

## Śladem naszych interwencji

### Ob. Roman Cwikliński otrzymał mieszkanie przy ul. Warszawskiej

Do redakcji naszego pisma w listo- padzie ub. roku zgłosił się ob. Roman Cwikliński, który od blisko rok czasu mieszka w tymczasowym mieszkaniu, do miał przydzielony lokal je- zekowy w dn. 27 marca 50 r. do miesz- kania tego nie mógł się wprowadzić, gdyż lokal ten zajmował kto inny.

W związku z tą sprawą niezwłocz- nie zwróciliśmy się do Prezydium MRN — przedstawiając słuszne na- szym zdaniem wywody ob. Cwikliń- skiego.

Prezydium MRN — Wydział Go- spodarki Komunalnej i Mieszkanio- wemu pismem z dnia 5 stycznia br. wy- jaśniło nam, że ob. Cwikliński, posi- adającego przydzielił nie mógł po- czątkowo zrealizować, gdyż do przy- znanego mu lokalu nr 3 przy ul. War- szawskiej 37 został w miesiącu lutym ub. roku wprowadzony ze spalonego domu ob. Cpałek.

Ponięważ decyzją z dnia 27 marca 1950 r. wymieniony lokal przydzie- lony był ob. R. Cwiklińskiemu więc po uzyskaniu lokalu dla ob. Cpałka tenże w dniu 28 listopada przeprowa- dzony został na ul. Targowa 3, a lo- kal zajmowany przez niego przy ul. Warszawskiej nr 37 zajął ob. Cwikliń- ski, który obecnie tam mieszka.

Jak z nadesłanego nam pisma Pre- zydium MRN, wynika sprawa ob. Cwiklińskiego została całkowicie po- zytywnie załatwiona.

Ob. Cwikliński wprowadził się do lokalu, o który starał się, a Prezy- dium MRN nadało nam wyłączenie ją odpowiedź, powiadając nas o za- łatwieniu sprawy.

Dotychczas wrócił z terenu 27 trójek melduje przewodniczący Ko- mitetu Obronców Pokoju — Sędziemy- przybyła — wrócić pozostałych trójek. Dotychczas zebraliśmy 286 pacjki.

Równie sprawnie przebiega akcja w obwodzie 7, i tu zebrano już pokąd na ilość darów.

W obwodzie 1 i 8 trójki wyrażą dopiero jutro w teren — mówi ob. Kotarba. Nie mamy dotychczas żad- nych meldunków z obwodów 5 i 6. Na- tomiaś obwód 4 nie przejawia żadnej działalności.

Jak wynika z przebiegu akcji, w pierwszym dniu zbiórki — ludność bar- dzo chętnie składa dary.

Muszę stwierdzić, że społeczne- stwo miasta bardzo życzliwie odno- si się do akcji zbiórki — mówi ob. Kotarba. Natomiast niektóre organizac- cje społeczne nie wywiązują się ze- z zobowiązań. Jeden z Komite- tów Obronców Pokoju mimo, że przy- rzekł przysłać 100 trójek zbiórko- wych nie przysłał dotychczas ani jed- nej. To samo odnosi się do Ligii Ko-

## Dawniej trzy — obecnie trzysta Kolejowe Zakłady Gastronomiczne naprawiają »złą sławę« bufetów dworcowych

„Oś paru tygodni, a kłopot od 1 grudnia ub. r. restauracja i bufety na częstochowskim dworcu zostały przejęte przez utworzone niedawno Ko- lejowe Zakłady Gastronomiczne, których zadaniem jest organizowanie w- wienia zbiorowego dla podróżujących ludzi pracy i młodzieży szkolnej”.

W ciągu o- tygodni paru bufetów parowozowych KZG zdołała zmienić smut- na sławę, ja- ką klestwy- cza te bufety i restauracje. Wszystko to sprawiło, że podzielił za- ccał się od- nosność do re- stauracji i bu- fetów kolej- jowych z za- kładami naprawiającymi »złą sławę« bufetów dworcowych

W dniu dzisiejszym Miejski i Po- wiatowy Komitet Obronców Pokoju w Częstochowie organizuje konferen- cję poświęconą sprawie wzmocnienia i opracowania form walki o pokój na terenie naszego miasta i powiatu.

## Wieloletni ob. Roman Cwikliński otrzymał mieszkanie przy ul. Warszawskiej

Do redakcji naszego pisma w listo- padzie ub. roku zgłosił się ob. Roman Cwikliński, który od blisko rok czasu mieszka w tymczasowym mieszkaniu, do miał przydzielony lokal je- zekowy w dn. 27 marca 50 r. do miesz- kania tego nie mógł się wprowadzić, gdyż lokal ten zajmował kto inny.

W związku z tą sprawą niezwłocz- nie zwróciliśmy się do Prezydium MRN — przedstawiając słuszne na- szym zdaniem wywody ob. Cwikliń- skiego.

Prezydium MRN — Wydział Go- spodarki Komunalnej i Mieszkanio- wemu pismem z dnia 5 stycznia br. wy- jaśniło nam, że ob. Cwikliński, posi- adającego przydzielił nie mógł po- czątkowo zrealizować, gdyż do przy- znanego mu lokalu nr 3 przy ul. War- szawskiej 37 został w miesiącu lutym ub. roku wprowadzony ze spalonego domu ob. Cpałek.

Ponięważ decyzją z dnia 27 marca 1950 r. wymieniony lokal przydzie- lony był ob. R. Cwiklińskiemu więc po uzyskaniu lokalu dla ob. Cpałka tenże w dniu 28 listopada przeprowa- dzony został na ul. Targowa 3, a lo- kal zajmowany przez niego przy ul. Warszawskiej nr 37 zajął ob. Cwikliń- ski, który obecnie tam mieszka.

Jak z nadesłanego nam pisma Pre- zydium MRN, wynika sprawa ob. Cwiklińskiego została całkowicie po- zytywnie załatwiona.

Ob. Cwikliński wprowadził się do lokalu, o który starał się, a Prezy- dium MRN nadało nam wyłączenie ją odpowiedź, powiadając nas o za- łatwieniu sprawy.

## Specialna Komisja Społeczna bada warunki pracy u inż. Barylskiego na Lisińcu

Władze miejskie zaalarmowane to- stają w czwartek 11 bm. przez robot- nika pracującego do niedawna w nie- jakimś inż. Józefa Barylskiego, wła- dcyca dwóch posiadłości na Lisińcu, że pracownicy „pana Barylskiego” mieszkają w fatalnych warunkach i, wykrywając są przez pracodawcę. Na miejsce udał się komisja, złożona z

## Czterech pretendentów do mistrzostwa szachowej A-klasy

Po ostatnich meczach szachowej A-klasy tabela ryzywek ukstał- towała się następująco:

| gry                | pkt.    |
|--------------------|---------|
| 1) Kolejarz II     | 3, 16,5 |
| 2) Ogniwo - Sikra  | 3, 15   |
| 3) Budowlani       | 3, 12,5 |
| 4) Ogniwo II       | 2, 11,5 |
| 5) Górnik          | 3, 11,5 |
| 6) Raków           | 2, 9    |
| 7) Warta           | 2, 5,5  |
| 8) Częstochowlanka | 2, 5    |
| 9) Stradom         | 0, 3    |

Jak z tabeli tej widać, ostatczny- bój o mistrzostwo rozegra się po- między Kolejarzem II, Budowlan- mi, Ogniwem i AZS, które są zde-

## Pod czujnym okiem



Pod czujnym okiem instruktora zawo- dowego sztuki fryzjerskiej absolwentki i uczennice Szkoły Zawo- dowej nr. 2. pracują w nowym zakładzie fryzjerskim, otworzonym w II Alei.



Pod czujnym okiem instruktora zawo- dowego sztuki fryzjerskiej absolwentki i uczennice Szkoły Zawo- dowej nr. 2. pracują w nowym zakładzie fryzjerskim, otworzonym w II Alei.

Foto B. Bonatyrzewicz.

## Dalszy głos w ankiecie »Życia Częstochowy«

Wypowiedzi na temat budowy no- wego gmachu Biblioteki Miejskiej po- dajemy dziś fragmenty z listu stu- dentki WSE ob. Zdzisława Mirna ob. „Sprawa wybudowania dla Bi- blioteki Miejskiej własnego, ob- szernego gmachu, to sprawa pa- łacej wagi dla tak przemysłowe- go miasta jak Częstochowa, któ- re jest powatym ośrodkiem ro- botniczym, a w niedalekiej przy-

szłości będzie i poważnym ośrod- kiem akademickim i naukowym.

Stąd wniosek, że gmach now- ej Biblioteki Miejskiej winien spe- łniać swoje zadanie jako ośrodek promieniowania kultury, wiedzy i nauki, zwłaszcza nauk społecz- nych.

## Oby gmach nowej biblioteki stał się prawdziwym pałacem sztuki

Jeżeli się tylko na to fundusz- to niech gmach ten będzie praw- dzivym pałacem sztuki, bogaty i piękny, a przede wszystkim obficie zaopatrzone w najb- rzyjsze dzieła. Niech oprócz wot- toci duchowych, zawartych w książkach, posiada wartości szt- ylistyczne, estetyczne.

Wartościom wspaniałej myś- lalności, godnej jej oprawy. Wtedy Biblioteka Miejska spełni swoje zadanie jako ośrodek promieniowania kultury, wiedzy i nauki, zwłaszcza nauk społecz- nych.

Wartościom wspaniałej myś- lalności, godnej jej oprawy. Wtedy Biblioteka Miejska spełni swoje zadanie jako ośrodek promieniowania kultury, wiedzy i nauki, zwłaszcza nauk społecz- nych.

## W jednej rundzie

ROZGRYWKI TENISISTÓW STÓŁOWYCH

W niedzielę, 14 bm., zostaną roz- grane dalsze mecze A-klasy teni- sów stołowych: Włótniarz (Myszków) - Raków (Myszków), AZS - Włótniarz (Częstochowa) i AZS - Stal (Zawiercie) — Kolejarz w Za- wierciu.

## BOJE KOZYSKARZY

Drużyny A-klasowych kozyskar- zów rozegrały w niedzielę, 14 b. m. o godz. 11.15 w gmachu sportowym mecz Górnik — Włótniarz i Budow- ni — Ogniwo.